
REPERTOIRE DES MEMBRES DU GROUPE RESSOURCE PAR CHAMP DE
COMPETENCE DANS LE DOMAINE DU HANDICAP

COMPETENCES
GENERALISTES

PMI

CAMSP/APAJH

Dr Isabelle CHOMETON
Isabelle FAYET-
Nelly ROUSSON
Vincent COURIOL-
Dominique FILIOL

04.71.07.44.48
04.71.07.41.10
04.71.07.07.03
04.71.04.10.20
04.71.50.54.01

COMPETENCES
MEDICALES ET
PSYCHOLOGIQUES

PMI

CAMSP/APAJH

Dr Isabelle CHOMETON
Isabelle FAYET-
Nelly ROUSSON
Dr Richard DEFAY

04.71.07.44.48
04.71.07.41.10
04.71.07.07.03
04.71.04.10.20

COMPETENCES POUR
UN MODE DE GARDE
DU JEUNE ENFANT

ACCUEIL COLLECTIF

Relais Petite Enfance

LIEU D’ACCUEIL
PARENTS-ENFANTS

Emilie PEYRELLIER
Marie-Claire ESCARRAT
Séverine THONNAT
BLANC
Anne-Sophie GRAND
Karine BEAL

04.71.08.39.29
04.71.59.26.76
04.71.50.01.00

04.71.00.42.79
04.71.02.59.90

COMPETENCES POUR
L’ACCUEIL EN MILIEU
SCOLAIRE

EDUCATION
NATIONALE
SPMS
CAMSP/APAJH

Stéphane BARTHELEMY

Rachel BERNARD
Vincent COURIOL-
Dominique FILIOL

04.71.04.57.44

04.71.06.03.00
04.71.04.10.20
04.71.50.54.01

COMPETENCES POUR
DES LOISIRS

DDCSPP- DAHLIR
. Activités Sportives
.Centres de Loisirs ou de
vacances
. Activités culturelles
SPMS
Communauté d’Agglo
Ludothèque

Pierre Emmanuel BARUCH
Pierre MABRUT 

Rachel BERNARD
Aurélien PALESTRO

04.71.09.80.98

04.71.09.80.91

04.71.06.03.00
04.71.08.47.02

EXPERIENCE DE
PARENTS

Didier AZAS
Elisabeth MASCLAUX 

04.71.04.28.13
04.71.59.24.82

ASSOCIATIONS POUR
UN
ACCOMPAGNEMENT
OU UN SOUTIEN

ARCADIE
AUTISME HTE LOIRE
AFM

Catherine BAPT 
Didier AZAS
Lucile PETIT

04.71.75.33.05
04.71.04.28.13
04.73.12.21.21

MAISON
DEPARTEMENTALE
DES PERSONNES
HANDICAPEES

MDPH François LIONNET
Maryse COMBET

04.71.07.21.83
04.71.07.21.85

APAJH  Association Pour Adultes et Jeunes Handicapés
AFM     Association Française de lutte contre la Myopathie
ARCADIE  Association de parents et amis d’enfants et adultes polyhandicapés et autistes
CAMSP  Centre d’Action Médico-Social Précoce
DAHLIR  Dispositif d’Accompagnement du Handicap vers des Loisirs Intégrés et Réguliers
DDCSPP  Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
MDPH  Maison Départementale des Personnes Handicapées
PMI  Protection Maternelle et Infantile
SPMS  Service des Prestations Médico-Sociales


